
ZÁPIS 

 z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Horných Hámroch 

konaného dňa 5.12.2018 

_____________________________________________________________________ 

 

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny 

 

Na začiatku rokovania OZ prítomní:  7 poslanci  

 

Neprítomný: 0 

 

Prítomní občania:    podľa prezenčnej listiny 

 

Na začiatku rokovania OZ súhlasilo s nasledovným programom: 

1. Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

2. Informácia o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva. 

3. Voľba návrhovej komisie, mandátnej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa. 

4. Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  v prípadoch podľa § 12  ods. 2 prvá veta, ods.3 tretia veta, ods.5 piata veta a ods. 6 tretia veta 

  zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

5. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určenie náplne ich práce, voľba členov a predsedov 

   komisií. 

6. Určenie platu starostu obce.   

7. Záver 

 

1. Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Slávnostné otvorenie ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva /ďalej OZ/ bolo 

zahájené štátnou hymnou Slovenskej republiky. Starosta obce Ing. Milan Mokrý  privítal 

prítomných poslancov a ostatných prítomných na rokovaní. Oboznámil ich s navrhnutým 

programom rokovania. Zároveň konštatoval, že na rokovaní OZ z celkového počtu poslancov    

7 sú prítomní všetci 7 poslanci. Starosta obce konštatoval, že rokovanie OZ je uznášaniaschopné. 

 

2. Informácia o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

Starosta obce odovzdal slovo predsedkyni miestnej /okrskovej/ volebnej komisii pre voľby do 

orgánov samosprávy obcí p. Adamcovej, ktorá oboznámila prítomných s výsledkami volieb do 

orgánov samosprávy obce Horné Hámre zo dňa 10.11.2018. Nasledovalo zloženie sľubu starostu, 

ktorý potvrdil sľub svojim podpisom. Následne starosta obce vyzval novozvolených poslancov 

OZ k zloženiu sľubu a k jeho podpísaniu. Všetkým zvoleným poslancom boli odovzdané 

osvedčenia o zvolení. Starosta obce Ing. Milan Mokrý následne predniesol svoj príhovor.  

 

 

UZNESENIE č. 70/2018 
Obecné zastupiteľstvo  v Horných Hámroch  

A. berie na vedomie 
1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

 



B. konštatuje, že  

1. novozvolený starosta obce Ing. Milan Mokrý zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce  

2.  zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 

zastupiteľstva: Margita Abrahámová, Katarína Adamcová, Radoslav Boháč, Ing. Anton Fusatý, 

Bc. Alena Jobbová, Ing. Ján Michálik, Ing. Michal Lipjansky 

 

Prítomní: Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Margita Abrahámová, Katarína Adamcová, 

Radoslav Boháč, Bc. Alena Jobbová, Ing. Ján Michálik        

 

Neprítomní: 0 

 

Za uznesenie hlasovali: Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Margita Abrahámová, 

Katarína Adamcová, Radoslav Boháč, Bc. Alena Jobbová, Ing. Ján Michálik        

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

 

 

3. Voľba overovateľov zápisnice, návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a schválenie 

programu. 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Katarína Adamcová, Bc. Alena Jobbová  

Členovia návrhovej komisie: Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Ing. Ján Michálik  

 

UZNESENIE č. 71/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Hámroch 

A/ schvaľuje program zasadnutia 

B/ volí overovateľov zápisnice v zložení: Katarína Adamcová, Bc. Alena Jobbová  

C/ volí návrhovú komisiu v zložení:  Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Ing. Ján 

Michálik  

D/ mandátnu komisiu v zložení : Radoslav Boháč, Ing. Anton Fusatý, Bc. Alena Jobbová   

E/ starosta obce určuje zapisovateľku:  Helena Pittnerová  

 

Za uznesenie hlasovali: Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Margita Abrahámová, 

Katarína Adamcová, Radoslav Boháč, Bc. Alena Jobbová, Ing. Ján Michálik        

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

 

4. Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12  ods. 2 prvá veta, ods.3 tretia veta, ods.5 piata veta a ods. 6 tretia 

veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Starosta v tomto bode programu poveril  poslanca Ing. Michala Lipjanskeho zvolávaním a 

vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia 

veta, ods. 5 piata veta a ods.6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov. 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 72/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Horných Hámroch  

 

p o v e r u j e 

 

poslanca Ing. Michala Lipjanskeho zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva     

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods.6 tretia veta 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Za uznesenie hlasovali: Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Margita Abrahámová, 

Katarína Adamcová, Radoslav Boháč, Bc. Alena Jobbová, Ing. Ján Michálik        

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

 

 

5. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určenie náplne ich práce, voľba členov 

a predsedov komisií. 

Starosta prítomných oboznámil so zriadením komisií, ktoré boli zriadené aj v predchádzajúcom 

období a to komisiu na ochranu verejného záujmu a komisiu verejného poriadku.                 

V predchádzajúcom období bola zriadená aj obecná rada, ktorá bola poradným orgánom 

obecného zastupiteľstva pri dôležitých veciach ako napr. pri projektových zámeroch a pod.         

Starosta obce sa rozhodol určiť z radov poslancov OZ zástupcu starostu, navrhol Ing. Michala 

Lipjanskeho.  

 

 

UZNESENIE č. 73/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Hámroch  

A. zriaďuje komisie a to:  

  osobitná komisia na ochranu verejného záujmu  

  komisia verejného poriadku 

B. volí 

a/ predsedu osobitnej komisie na ochranu verejného záujmu: Ing. Michal Lipjansky 

    predsedu komisie verejného poriadku   Ing. Anton Fusatý    

 

b/členov osobitnej komisie na ochranu verejného záujmu: 

poslancov: Margita Abrahámová 

     Bc. Alena Jobbová  

členov komisie verejného poriadku 

poslancov:  Katarína Adamcová 

             Ing. Ján Michálik  

                     

Za uznesenie hlasovali: Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Margita Abrahámová, 

Katarína Adamcová, Radoslav Boháč, Bc. Alena Jobbová, Ing. Ján Michálik        

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

 

 



UZNESENIE č. 74/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Hámroch berie na vedomie, že zástupcu starostu obce Horné 

Hámre bude vykonávať Ing. Michal Lipjansky. 

 

Za uznesenie hlasovali: Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Margita Abrahámová, 

Katarína Adamcová, Radoslav Boháč, Bc. Alena Jobbová, Ing. Ján Michálik        

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

 

6. Určenie platu starostu obce 

Starosta obce v tomto bode programu odovzdal slovo poslancom, aby navrhli a určili plat starostu 

obce v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom obecným 

zastupiteľstvom.  

 

Návrhy, pripomienky poslancov 

Ing. Michal Lipjansky - navrhujem 1920 eur. 

Bc. Alena Jobbová - 10% navýšenie. 

 

UZNESENIE č. 75/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Horných Hámroch určuje v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. 

o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov v rozsahu určenom obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný 

plat vo výške 1746 eur, navýšený o 10%  na 1920 eur v súlade s ustanovením § 3 ods.           

1 citovaného zákona. 

 

Za uznesenie hlasovali: Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Margita Abrahámová, 

Katarína Adamcová, Radoslav Boháč, Bc. Alena Jobbová, Ing. Ján Michálik        

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

 

Školská rada MŠ Horné Hámre  

Starosta ďalej uviedol, že je potrebné doplniť členov školskej rady MŠ Horné Hámre a zvoliť 

predsedu. Za členov do školskej rady boli navrhnutí:  Bc. Alena Jobbová a Katarína Adamcová. 

 

 

UZNESENIE č. 76/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Horných Hámroch 

a) berie na vedomie informáciu o zložení Rady Materskej školy Horné Hámre za rodičov     

    Ľuboš Bako, za OZ Ing. Michal Lipjansky,  Vladimír Búri ( uznesenie OZ č.51/2015  

    z 22.6.2015), pedagogický pracovník Michaela Vozárová, nepedagogický  zamestnanec  

    Margita Majsniarová,   

b) mandátová komisia odporúča OZ  zvoliť za zriaďovateľa nových členov Rady Materskej 

školy Horné Hámre  

c) volí za člena Rady školy za zriaďovateľa obec Horné Hámre poslancov OZ Katarína 

Adamcová a Bc. Alena Jobbová  

 



Za uznesenie hlasovali: Ing. Anton Fusatý, Ing. Michal Lipjansky, Margita Abrahámová, 

Katarína Adamcová, Radoslav Boháč, Bc. Alena Jobbová, Ing. Ján Michálik        

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

 

7. Záver 

Na záver zasadnutia OZ poďakoval starostovi  predseda JDS JUDr. Stanislav Majsniar za pomoc 

pri organizovaní kultúrnych podujatí organizovaných JDS. Starosta JDS taktiež poďakoval za 

zviditeľnenie obce pri kultúrnych podujatiach a  pevne verí, že im bude aj naďalej pomáhať pri 

organizovaní kultúrnych podujatí. 

Na záver zasadnutia obecného zastupiteľstva starosta všetkým poďakoval za účasť a ukončil 

rokovanie OZ.   

 

 

 

 

Zápisnica po prečítaní schválená a podpísaná. 

 

Ing. Milan Mokrý, starosta obce  ........................................... 

 

Katarína Adamcová, overovateľ  ........................................... 

   

Bc. Alena Jobbová, overovateľ  ...........................................   
  

Zapisovateľka:   

 

Helena Pittnerová              ...........................................  

 

V Horných Hámroch, dňa  5.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 
 


